Partitio iij. De

Cōtemplabat hominū
omunionē sub multiplici dōa. Est
omunio nature a qua null' excipit
Est omunio fm aptitudinē ad glo-
riā. et ab ista nullus viator excipit
qz de' vult omēs hoies saluos fie-
ri. Est omunio predestinationis et
gratie finalis. et ab illa oēs repro-
bi viui et mortui excōmunicant' vel
excipiunt'. **C**ōtemplabat omuni-
onē aliquam esse in grā. in meritis
fm pñtez iustitiā tm modo. Similit'
aliqua erat excōmunicatio fm pñ-
tez iniustitiāz et demeritū. Rursus
aliqua erat fm pñtis ecclesie extrin-
secū iudiciū p sententias irregula-
ritatū et excōmunicacionum iniciata.
Cōtemplabat q in oblatione sa-
cramenti vt erat sacrificiū. null' via-
tor qntūcūqz puerlus vel excōica-
tus erat excipiend' ab offerētis af-
fectu caritatiuo. ex quo erat capax
beatitudinis. **S**ec' de excōicatiōe
sam damnatorū. hinc orat eccia q
hoc sacrificiū sit absolutio sceleruz
et remissio omnīū delictorū. quat-
nus p sacrificij virtutē pētozes re-
uisiscant et ad vitā grē reuertant'.
Cōtemplabat q ecclesie iudiciū
poterat arcere sacerdotes offeren-
tes sacrificiū ne p expressā ecclesie
ozōnez pphenderēt excōicatos ab
īpa. **N**oluit tñ nec debuit phibē ca-
ritatis interiozē affectū vt dictū ē.
p̄pterea forte fuit institut' mētalīs
modus orandī p memento. **C**on-
templabat q horrenda esset excō-
municatio et q̄timide ferēda et ti-
mido' sustinēda q faceret hoiez ab

eucharistia cxxxix

hac omunionē salutifera sepatū
Cōtemplabat q in ratione sacrifi-
cij petit sacerdos quoslibet associa-
re nō phibitos ab eccia et ei' pia-
intentiōe. **N**ñ sicut oblatio xpī fuit
singularis p omib'. ita fuit cōis p
quolibet singulari. **N**ec cōtra timi-
de auaros in spūalib' q querūt ap-
propare ea sibi quib' nō est liberali-
tas hul' sacrificij satis nota. **C**ō-
templabat qz vna missa sufficiens
essz de se. sicut et passio xpī p salua-
tione omnīū viatorū. **N**ihilomin' in
ratione satisfactiōis q p̄ch plus va-
lebant plures misse q̄ vna. et plus
vna p vno q̄ p multis fm ordinē
diuine sapientie q dat omib' mensu-
rā numerū et pond'. **S**cit aut ipa
beata nūc in verbo mensuraz hanc
in ezechielis mensuratiōe figuratā.
nos nescim'. **C**ōtemplabat q exē-
plo xpī poterat sacerdos offere sa-
cramentū p p̄cis aliorū q̄nqz cū
pluri merito q̄ si p se solo celebra-
ret nec se tñ nec aliq' dz excipe nisi
motu dicto. nec singularit' approp-
are. p̄pterea stulte agunt q volunt
missas dicē fm intētiōes suas q̄si
venales q mercenarias q auaras.
q non fm intentionem et traditio-
nē ecclesie liberales plane. nec sunt
audiendi. **C**ōtemplabatur q
ita seruabat charitas Marie vt
sacrificium intus offerret non nisi
deo nec ad aliquē se obligaret q̄si
pro vice gratuitoz oblatorum. **J**ā
em̄ videretur simoniaca mercatio.
sed non primo modo duz solus de-
us est principalis terminus. **C**on-

Partitio iij. De

utili de se et delectabili nō erat priuand^o vel arcendus homo sine magno et legitimo impedimento vt p^r immundicia corpali sola que mortali peccato iuncta non est. se andalo tñ rationabili non imminente. Longus esset hic p^rcessus de leprosis. de menstrua patiētib⁹. v^t emozroydes. vel pollutiones in somno cū ceteris. Ratio omnium est. qz non est afflictio danda afflictio sed consolatio. Ratio altera quia cib⁹ iste magis est spiritus qz carnis q nec carnalibus sordibus in se vel ex se maculat. Eleuet in hac consideratione deuotio fidelium sursum corda

Contemplabatur magnificans anima marie dñm cum exultatione spiritus in deo salutari suo que ad modū presentialiter erat in hoc sacramento iste cui ministrant milia milium et decies centena milia assistunt ei. Non ita tñ q omnes dimisso empireo celo assisterent huic in terris sacramento. nisi s^um ordinationem diuine sapientie cū beneplacito creatoris

Contemplabat nō esse indignū s^u dignissimū vidēi angelicis spiritib⁹ visitare presentialiter ecclesias in qua celebra^t vel seruauat eucharistie sacramentū. Exemplū hui⁹ figurale fuit in scala Jacob et in monte synai qñ data est lex per angelos in manu mediatoris cū similib⁹ multis.

Contemplabat quanta erat patientia xpī. qñ ta angelorū beatorū hic assistētū vñ tolerant indignitatē cōtrectan

eucharistia

et

tium hoc sacramentū. Cū illi tanta seueritate puniebant accedētes ad montē synai. Nō et bestia si tetigisset montē obzuebatur lapidibus. Sepe autē potest in hoc sacramento conqueri xp^us. Manus tradentis me mecum est in mensa. Et illō Juda osculo filiū hominis tradis. Nilominus. ex peccatis talium elicit deus bona in salutē electorum. sicut ex bonis dei. mala pccōres eliciūt

Contemplabat q hoc sacrificium dabat gloriā deo in excelsis. Et in terra pacem hominibus bone volūtatis. letificabat angelos. liberabat purgatorio detentos. vt eorum pena breuior sit aut leuior. Visitatorib⁹ impetrabat. nunc ouersionem ad grāz. nunc obseruationē in gratia. nunc o^rtra mundi picula firmamentū. nunc angelorū custodiam et refrenationē temptatorū.

Contemplabat ex his et similib⁹ effectibus. laudabil⁹ esse ex amore sacramenti. et o^rfidencia misericordie dei sepius accedere. qz ex timore vel scrupulis diu se ab eodem sacramento quodāmodo se excommunicatū facere. qui nec se exponit periculo qui nō habet certitudinē de legitimo impedimento. et accedit. que admodū supra notatum est

Sed et stult⁹ illius timor est. vel reuerentia minus prudēs qui ad dominū se vocantē et inuitantem non accedit sed procrastinat. sed dicit eozū vocem. cras. cras. cras. Sepe demum fit illud. Qui non est

si da x' p^rcedo ab huius p^r

Tractatus .ij.

hodie. cras min⁹ aptus erit. **C**ōtemplabat tales qui nolunt accedere nisi sint actualiter deuoti & feruidi. similiter agere quasi frigidus nolit ad ignem primare nisi prius calidus sit. nec sordidus nisi sanus. Sit tamen iste viuens non mortu⁹ per mortale qui confidit accedere. alioquin si sit mortuus non recipit emolumenta viuoz. non est conditio mortuoz vt comedant. **C**ōtemplabatur maria etiā se ex se nequaquā esse dignam. excelsior super omnes. Dicebat igitur cū apostolo. Venit deus saluos facere peccatores quoz prima ego sum. **S**z misericordiā in preseruatiua sanctificatione & redemptione ab omni peccato etiā originali consecuta sū. alioquin etiā natura filia ire fuisset sicut et alij. **S**olus et vnicus filius meus. neq; peccatū neq; necessitatem habuit consequendi peccatum priuilegio singulari. quia singulariter ex spiritu sancto natus. **C**ōtemplabatur aliqui cōmunicantes secum in eucaristia peccatores esse forte et peccatores sciebat esse aliquos qui sacramentū ministrabāt qualis fuisse putat septimus diaconoz **N**icolaus. **S**ed non cessabat ob hoc. non refugiebat. non se ex cōmunicabat. i. extra cōmunicatiōnem se ponebat. **S**ciens et recollens dictū filij sui qui sumit in hoc sacramento. **V**eni peccatores saluos facere duz phariseoz falsa iustitia indignaret. exprobrās et di-

*si quis vult videri deus
sine peccato
debet se
debet se*

sup magnificat

cēs. hic peccatores recipit. **E**t itez ad discipulos. **Q**uare cuz publicanis et peccatoribus manducat magister vester? **S**ed neq; xps prohibuit iudaz per abnegationem cibi sui. **C**ōtemplabatur amplius & complectabatur amplissimo sinu caritatis omnes peccatores terre publicanos et meretrices quales sepe pcedunt in regno dei. **C**lamabat valde cuz lachrymis intra templum cordis sui se cōnumerans exemplo danielis. **P**eccatores te rogamus audi nos. **M**iserere nostri fm magnam misericordiam tuā. quia peccatores magni sumus. **E**t fm multitudinē miserationū tuarū. qz multi sicut inspicis sumus. **E**xemplum itaq; dedit nobis quantumq; videamur iusti vt quēadmodū illa fecit ita et nos faciam⁹. **N**emo alius iudicet. nemo damnet. sed solum p ecclesiā suaz et suos damnet deus. **C**or⁹ fuit q̄ pascebat helyā. **P**rescripsit formā orōnis excipiēs nullū q̄ dicere iussit. pater n⁹. nō me⁹. dimitte nobis debita n⁹a. nō mea. **C**ōtemplabat fieri quicq; vt rex introducēt questozē in cellaria sua collatur⁹ bona dū p plurib⁹ & maiorib⁹ indigentib⁹ exponit se querē. **S**iquidē vbi abundauit delictum supabundat et gr̄a. maior qz miseriarū abissus abissū forti⁹ inuocat misericordiarū. **C**ōtemplabat et assumebat h⁹mōi sacramentū quasi hora sua essz qua transitura erat ex hoc mundo ad patrem vel post